REQUERIMENTO Nº 758/2015
“Requer informações ao executivo, sobre a reforma da quadra do Pq. Wey, neste município”.

REQUEIRO à Mesa, após ouvir o Douto Plenário, na forma regimental, que seja a presente propositura encaminhada ao Excelentíssimo Prefeito Jaci Tadeu, através dos seus órgãos competentes, para que informe sobre a reforma da quadra do Pq. Wey, neste município”.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente;

Senhoras Vereadoras;

Senhores Vereadores;
È uma grande iniciativa a reforma da quadra poliesportiva do Pq Wey, um bairro que esta tão carente de áreas de lazer para os munícipes que ali residem.
Porém conforme (foto em anexo), a tal sonhada reforma da quadra está parada, sem nenhuma previsão de continuidade dessa obra a placa indica que a conclusão da obra seria e, 24/09/2015. Mas olhando as fotos em anexo podemos observar que esta longe da conclusão.
Solicito que o executivo, ou através da secretaria competente no informe a previsão de conclusão, ou apresente um cronograma de obra para prestarmos satisfação aos munícipes do bairro, que indagam essa vereadora constantemente.

Considerando o exposto, peço a compreensão de todos os vereadores desta Casa de Leis, para aprovação do presente requerimento, para que com a máxima urgência sejam prestadas as informações ora solicitadas
Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, aos 09 de outubro de 2015.
________________________

Erondina Ferreira Godoy

Vereadora Tininha – (PSD)